Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

§. 1. Ordinaria & Extraordinaria vocatio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39652

§. 1. Ordinaria & extraordinaria Vocatio.

Ex his licet deducere duplē Vocationem: alteram Ordinariam, & iuxta communes Gratiae leges, & ea, quae prouidentia diuina ordinariē disponit per media, quae ad id constituta habet; alteram Extraordinariam, quae harum legum terminos transgreditur, sitque inusitatis aut prodigiosis modis, quibus Deus vs. D. N. vtitur, ut singulare omnipotētia & præcellētis suæ charitatis det indicium, quas siros diligit Electos: quos propter ea repente tanta luce, adeoq; vehementi inspiratione præuenit, ut in momento perficiat, quod ordinariæ in multis annis non effecerunt: aut etiā hoc subſidio eo tempore eis subuenit, qui illi actu contradicebant ac resistebant: quos ita permutat, ut assentiatur & amplectatur, quod prius horrebant ac repellebant. Hoc modo usus est Dominus noster, cum latronē in cruce, & Saulum exiitire Damasco vocauit: & non nunquā huiusmodi stupendas facit vocationes: ut prodigium, quod erga unum peccatorē adhibet, multos alios animet, videntes, illum ita repente mutatum; & quæadmodum S. Paulinus dixit: *ostendit in raris, quod omnibus proficit, si velint. Quamuis enim adeo sint inueterati, & insuis peccatis obdurati, quemadmodum miseri illi de quibus Ieremias: si mutare potest Aethiopem suā, aut Pardus varietates suas; & vos poteritis benefacere, cūm diceritis malū: pihilominūs,* quod hominibus est impossibile, Deo est facile: qui suæ vocationis vi potest, ac solet in momēto mutare Aethiopum nigredinem, & Pardorum varietatem: iustificando scil. peccatores, habentes plura peccata, quam Pardus maculas; & qui sint turpiores; peccataq; in eis magis radicata, quam sit color in Aethiopibus. *Quis b. Matthæo Publicano nigror? & quis magis Pardus c. Sanlo,* Christi persecutorē hostiam subiit mutauit Deus vs. dans alterius bedinem, plusquam niuis; alteri mansuetudinem, plusquam agni: ut in eis misericordiæ & omnipotentiæ suæ magnitudinem manifestaret; simulque dissidentiæ & pusillanimitati tuæ mederetur: Si forte cogitans multitudinem, tuorum peccatorum, existimes non superesse tibi remedium. Nec tamen occasionem hinc arripias hærendi in tua depravata vita, quasi expectans vocationem aliquam prodigiōsam & inusitatam: hoc ipso enim eius te reddis indignum.. neque enim Deus eiusmodi facit prodigia cum uno peccatore, ut ex eo alij in suo peccato permanendi occasionem accipient: neque in ordinaria sua lege cum aliquo dispensat, ut eam multi contenerant: neque Rex priuilegium contra communem legem alicui dat, v' impunè is possit infidelis & proditor esse. Cum igitur Deus ordinariam statuerit legem, quam seruat in vocationis peccatoriis: ne tu extraordinariam & prodigiōlam expectes. Nam, si prodigia desideras, hæc ipsa lex ordinaria multis prodigijs est plena. Quid enim magis stupen-